Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2219/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal,  demarcação de solo (Faixa de Pedestre) na Rua XV de novembro , ao lado Cartório do Zanatta, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que,  por intermédio do Setor competente, seja, realizada sinalização e demarcação  de solo (Faixa de Pedestre) na Rua XV de novembro , ao lado Cartório do Zanatta, neste município

Justificativa:

Segundo relatos de moradores que transitam pelo local , a faixa está apagada e fica difícil fazer a travessia da rua, principalmente por parte das pessoas de maior idade. Na maioria das vezes não se respeita a faixa, mesmo porque a faixa esta completamente apagada. Moradores pedem urgência na sinalização.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.014.

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\11.06.14 - PONTO DE ONIBUS 15 NOVEMBRO E FAIXA DE PEDESTRE\FALTA FAIXA DE PEDESTRE.jpg]

[bookmark: _GoBack]

Celso Ávila
Vereador

fae24b61-a88d-47fc-82d0-2f38aa1858ff.png
PROTOCOLO 4501/2014 - 11/06/2014 14:35

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg